[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕРНЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 апреля 2020 года                             пгт. Терней                                                  № 244

О внесении изменений в административный регламент администрации Тернейского муниципального района по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории сельских поселений Тернейского муниципального района», утвержденный постановлением администрации Тернейского
муниципального района от 24.09.2018 № 507

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.12.2019 № 390-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Тернейского муниципального района, администрация Тернейского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент администрации Тернейского муниципального района по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории сельских поселений Тернейского муниципального района», утвержденный постановлением администрации Тернейского муниципального района от 24.09.2018 № 507 (далее- Регламент), следующие изменения:
1.1. пункт 3.3.5 Регламента изложить в следующей редакции:
«Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение одного года со дня:
1) начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом деятельности по управлению многоквартирными домами в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале осуществления указанной деятельности;
1.1) постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов социального использования первого наемного дома социального использования, наймодателем жилых помещений в котором является лицо, деятельность которого подлежит проверке;
2) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;
3) установления или изменения нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг).»
2. МКУ «Хозяйственное управление Тернейского муниципального района» (Ваткушев) обеспечить:
2.1 обнародование настоящего муниципального нормативного правового акта путём его размещения на официальном сайте администрации Тернейского муниципального района в информационно- телекоммуникационной сети Интернет и рассылки в МКУ «Центральная районная библиотека» Тернейского муниципального района, в Тернейское отделение КГАУ «МФЦ Приморского края», администрациям городских и сельских поселений, образованных в границах Тернейского муниципального района;
2.2 опубликование в газете «Вестник Тернея» информационного сообщения о принятии настоящего постановления и способе его обнародования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня публикации в газете «Вестник Тернея» информационного сообщения, указанного в пункте 2.2 настоящего постановления.

[bookmark: _GoBack]

Глава Тернейского муниципального района                                            С.Н. Наумкин
image1.jpeg